
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Technický list 

ZÁKLADNÍ OLEJ 
Popis výrobku 
Napouštěcí olej na dřevo vyrobený z  modifikovaných 
přírodních surovin. Použití na vnitřní i venkovní účely. Při 
použití na venek čtěte další pokyny 

Použití 
Základní napuštění dřeva. Při použití např. na sruby nebo 
pergoly se používá pigmentovaný základní olej. Při použití 
bezbarvého oleje dochází ke stárnutí dřeva. Velmi vhodný 
pro srovnání savosti dřeva. 

Příprava 
Předem dřevo dobře obruste zrnem 80-120 a důkladně 
odstraňte dřevní prach z plochy.  

Naše doporučení 
Před upotřebením velmi dobře rozmíchejte – to platí 
zvláště   
u barvených olejů. Základní olej se nanáší většinou 
štětcem nebo válečkem. Doporučujeme 1-2 vrstvy 

Doba schnutí   
Čas potřebný k sušení je velmi závislý na množství 
naneseného oleje, teplotě a vlhkosti vzduch. Sušení druhé 
vrstvy se urychlí pohybem a zvýšenou teplotou vzduchu 
nebo se nechá cca 24 hodin schnout na vzduchu s 
přirozeným pohybem. 

Vydatnost 
7 - 12 m2 /l nános štětcem 

Zvláštní informace 
Minimální trvanlivost v  originálním uzavřeném obalu je 
dva roky od data výroby. 
Použité hadry/pady okamžitě vhodit do vody, kvůli riziku 
samovznícení! 
Hořlavý! 

!DOPORUČUJE SE PRODUKT NEJPRVE VYZKOUŠET NA 
MALÉ PLOŠE, VZHLEDEM K ROZDÍLNÉ REAKCI DŘEVA! 

Technická data

BARVA Různé odstíny

HUSTOTA 0,9 g/m3

VISKOZITA 22‘‘ při DIN 4mm/20°C

STUPEŇ LESKU matný

Výrobky CIRANOVA  jsou vyrobeny pro odborné 
zpracovatele. Zpracovatelské pokyny uvedené v 
technických listech jsou sestaveny po 
odpovídajících testech a dlouholetých 
zkušeností. Jsou sepsány podle našeho 
nejlepšího vědomí. Přesto doporučujeme před 
použitím tohoto výrobku, jej dle možností 
okolností vyzkoušet. Tento technický list není 
předmětem záruky.                                                     

Produced by Debal Coatings nv 
Industrieweg 29 – 8800 Beveren –      

Roeselare 
Belgium 

tel. + 32 (0) 51 30 11 40 
fax + 32 (0) 51 31 26 48 

 Acolor s.r.o 
Semovická 498, Bystřice 257 5 

 +420 317 793 437 
  www..acolor.cz


